Moção de Pesar nº 007/2018

A Câmara Municipal de Porto dos Gaúchos/MT, através do Plenário Deliberativo, usando das prerrogativas que lhe são conferidas por lei vem:
Com base no Regimento Interno desta Casa, usamos deste expediente para manifestar aos familiares do Sr. REINALDO DOS REIS MARIA votos de profundo pesar pelo seu falecimento, ocorrido no dia 14 de dezembro de 2018.
Justificativa:
É com extremo pesar que a Câmara Municipal de Porto dos Gaúchos/MT, externa suas condolências, pelo lamentável falecimento do senhor REINALDO DOS REIS MARIA, pai do nosso colega vereador Professor Enos.
Paranaense de Cruzeiro do Sul, Reinaldo estava residindo atualmente aqui em Porto dos Gaúchos, após morar por mais de 20 (vinte) anos no distrito de Paranorte, município de Juara/MT, trabalhando como produtor rural.
Além do vereador Professor Enos, Reinaldo teve mais 11 (onze) filhos.
[bookmark: _GoBack]Veio a falecer no dia 14 de dezembro de 2018, com 64 anos de idade, deixando filhos, netos, demais familiares e muitos amigos.
Deixa na memória de todos os familiares, colegas e amigos a imagem de homem forte, honesto, batalhador e cheio de vida.
Neste momento de dor este Poder Legislativo, deixa externado sua imensa tristeza, desejando que descanse em paz, ao lado do nosso bom Deus.
Transmita-se o teor desta à família enlutada, por intermédio do nosso colega vereador Professor Enos.
Sala das Sessões, em 17 de dezembro de 2018.

___________________________                 _____________________________
NOLAR SOARES DE ALMEIDA                                      CAIO PINTOR

___________________________                ______________________________
PAULO CELSO ORTEGA                          MOACIR SEBASTIÃO DE CASTRO

___________________________                   _____________________________
     KELLY DUARTE                                                PAULO BADALO

___________________________                _____________________________
  OSCAR DE ALMEIDA COSTA                           MARISANE WALDOW
2